АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙМИНСКИЙ РАЙОН»
Протокол

3-го заседания Антинаркотической комиссии
муниципального образования «Майминский район»

20 июня   2019 г.
09.00 часов
с.Майма

Присутствовали:
Председатель Комиссии –Птицын Р.В., Глава муниципального образования «Майминский район»
Секретарь комиссии – Близнюк С.Н., помощник Главы администрации муниципального образования «Майминский район»

Члены комиссии:

Абрамова О.Ю.– заместитель Главы муниципального образования «Майминский район»

Ударцев И.В. - председатель Майминского районного Совета депутатов

Дидик А.Г. –начальник отделения НОН отдела МВД России по Майминскому району

Сельбикова О.С. - начальник отдела  экономики администрации МО «Майминский район»
Шмакова Л.А. – и.о.начальника Управления образования администрации муниципального образования «Майминский район»

Крапивина Н.А. – заместитель директора МБУ «Центр культуры, молодежной политики, спорта и библиотечной системы  муниципального образования «Майминский район»

Шеверев С.Л. – глава МО «Майминское сельское поселение»

Козлов П.С.– глава МО «К-Озекское сельское поселение»

Усольцева О.Н. –  районный педиатр БУЗ РА «Майминская районная больница»

Дмитриев И.И. – заместитель директора МБУ «Центр культуры, молодежной политики, спорта и библиотечной системы  муниципального образования «Майминский район»
Данилова В.Н. – заместитель директора БУ РА «Управление по социальной поддержке населения»

Тастанбеков А.Б– начальник отдела ЖКХ администрации муниципального образования «Майминский район».

Приглашенные:
Каланаков А.В. - глава муниципального образования «Бирюлинское сельское поселение»

Майманов В.П. - глава муниципального образования «Соузгинское сельское поселение»

Повестка:

1. Информация о работе субъектов системы профилактики по освещению в СМИ, в сети интернет деятельности по профилактике наркомании и незаконного оборота наркотиков

2. О результатах оперативно- служебной деятельности правоохранительных органов по выявлению, предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений в сфере  незаконного оборота наркотических  средств в период январь-июнь 2019 года (в сравнении с 2018 годом).

3. О мерах по уничтожению дикорастущей конопли на территории района.

Птицын Р.В. огласил Повестку заседания, предложив по 1-ому вопросу принять к сведению всю представленную субъектами профилактике информацию (Управление образования, МБУ «ЦКМПСиБС» (ЦК, БС, молодежная политика и спорт), БУ РА «Управление по  социальной поддержке населения Майминского района», БУЗ РА «Майминская районная больница», Администрации всех сельских поселений, Отдел МВД России по Майминскому району), а заслушать информацию БУЗ РА «Майминская районная больница» о выполнении решения АНК (Протокол №1) о проведении тестирования.
Слушали: по 1-ому вопросу: Усольцеву О.Н.. (прилагается), информация субъектов (прилагается).
Решили: информацию субъектов принять к сведению, особо отметив деятельность отдела молодежной политики, физической культуры и спорта.  Рекомендовать :

- всем субъектам профилактики продолжить работу СМИ и сети интернет по профилактике  наркомании, в т.ч. по освещению мероприятий по пропаганде здорового образа жизни,

срок исполнения – постоянно;
- БУЗ РА «Майминская районная больница» и Управлению образования продолжить совместную работу по проведению тестирования обучающихся школ на предмет раннего выявления немедицинского употребления наркотических средств,

срок исполнения- о промежуточных итогах доложить на заседании АНК в феврале 2020 года.
Птицын Р.В. по 2-му вопросу предложил заслушать Дидик А.Г. –начальника отделения НОН отдела МВД России по Майминскому району.

Слушали: по 2-му вопросу Дидик А.Г. (прилагается).
Решили: информацию отдела МВД России по Майминскому району принять к сведению, Рекомендовать:
- отделу МВД России по Майминскому району информировать администрации сельских поселений, старост, депутатов о фактах обнаружения закладок наркотических веществ на территории населенных пунктов, и шире привлекать вышеуказанную категорию к разъяснительной работе с населением,
срок исполнения – постоянно;
-  секретарю АНК и  отделу МВД России по Майминскому району направить письма в администрации и отделы полиции Советского и Алтайского районов Алтайского края с информацией о фактах произрастания дикорастущей конопли на территориях, граничащих с Майминским районом в части принятия мер по недопущению культивирования наркосодержащих растений.
Срок исполнения:  до 10 июля 2019 года.
Птицын Р.В.: по 3-му вопросу предложил информацию субъектов профилактики (администрации Мажероксого и Усть-Мунинского с/п, отдела ЖКХ) принять к сведению, а заслушать отдел экономики, глав сельских поселений (Майминское, Соузгинское, Бирюлинское и К-Озекское.
Слушали: по 3-му вопросу Сельбикову О.С., Шеверева С.Л., Майманова В.П., Каланакова Д.В. и Козлова П.С. (прилагаются), информации администраций Мажероксого и Усть-Мунинского с/п, отдела ЖКХ прилагаются.
Решили: информацию принять к сведению, промежуточные итоги деятельности признать удовлетворительными. Рекомендовать:
- всем субъектам профилактики продолжить деятельность по выявлению, уничтожению наркосодержащих растений, а также профилактическую работу с населением, предпринимательским сообществом, Управляющими компаниями, подведомственными организациями и учреждениями  по недопущению культивирования дикорастущей конопли, шире используя  информационное взаимодействие и совместные рейдовые мероприятия,

срок исполнения: предоставление информации о промежуточных итогах – 28 июля, 28 августа 2019 года.
Председатель комиссии
Р.В. Птицын
Секретарь комиссии                                                                             С.Н. Близнюк